
平成２７年１０月９日  

 

 ＰＴＡ会員 様 

 

 

埼玉県立越谷西高等学校  

ＰＴＡ会長 松本 聖子  

校   長 井上 寿枝  

 

 

教育講演会の開催について（御案内） 

 

 爽秋の候、会員の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、埼玉県および埼玉県教育委員会では、毎年１１月１日を含む１週間を「彩の国教育週間」と定め、県公立の小・中・

高等学校において、教育への関心と理解を深める取り組みを推進することとしております。本校におきましても、この一環

として、下記のとおり「教育講演会」を開催いたします。今年度は青山学院女子短期大学から鈴木直子先生をお招きし、子

どもの自立について、ジェンダー論の視点から御講演いただく予定です。御多用中とは存じますが、ぜひ御出席くださいま

すよう御案内申し上げます。 

 また、当日は終日授業を公開しておりますので自由に授業を御見学ください。また、４時限目には食堂も利用できますの

で、御希望の方は教育講演会出席票にてお申し込みください。 

 なお、出席票は１０月１６日（金）までに担任へ御提出ください。 

 

記 

１ 日時  平成２７年１１月６日（金） １３時２５分～１４時４５分   ＊受付：１３時から（生徒玄関） 

２ 会場  本校視聴覚室（５階）または、大会議室（２階）  ＊当日、受付で御案内いたします。 

３ 演題  「こどもの自立とは ～ジェンダーの視点から～」 

４ 講師  鈴木 直子 先生 

 

 

  

 

５ 時程   

 

 

 

 

 

 

６ その他  駐車場はしらこばと水上公園駐車場を御利用ください。 

       スリッパと下足袋を御持参ください。 

きりとり 

教育講演会出席票 

越谷西高等学校ＰＴＡ会長 様 

 

教育講演会に出席いたします 

 

食堂を利用（ します  ・  しません ）どちらかに○印 

 

            

 

出席者氏名             〈生徒氏名〉        （   年   組） 

１時限 ８：５０～ ９：４０  

授
業
公
開 

２時限 ９：５０～１０：４０ 

３時限 １０：５０～１１：４０ 

４時限 １１：５０～１２：４０ 食堂利用 

５時限 １３：２５～１４：１５ 教育講演会 

（１３：２５～

１４：４５） 

６時限 １４：２５～１５：１５ 

講師プロフィール： 

青山学院女子短期大学教授。東京大学大学院修了。ジェンダーの視点などから日本近現代文学を研究。 

訳書に『占領の記憶／記憶の占領』。 


